ESTADO DO MARANHÃO

Interessado: Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal - SEMAG
Assunto: Homologação e Adjudicação Chamamento Público para credenciamento n°
002/2022.
Objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras objetivando a prestação de
Serviços Bancários de concessão de empréstimos, mediante consignação em folha de
pagamento, aos servidores municipais efetivos (ativos), servidores inativos e
pensionistas da Prefeitura Municipal de Timon - MA, conforme especificação no
termo de referência anexo 1 do edital.

HOMOLOGAÇÃO • a •a(VÃS DESPACHO DE
Processo Administrativo n. ' 0590/2022

CHAMAMENTO PúBLICO PARA CREDENCIAMENTO No 002/2022

A Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal -
SEMAG, no uso de suas atribuições legais, Considerando que o procedimento de
Chamamento Público para Credenciamento n° 002/2022, processo administrativo em
epígrafe, fora regulado por edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria
Jurídica da CGCL, e por fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o
princípio constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das
propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a
exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das
faculdades recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam
à modificação das decisões administrativas;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em
epígrafe, processado e julgado pela Comissão de Especial de Licitação e
ADJUDICAR em favor da Instituição Financeira: Banco Santander (Brasil) S/A
inscrita n.° CNPJ: 90.400.888/0001-42 o objeto do Chamamento Público para
Credenciamento n° 002/2022, com fundamento no artigo 43, Inciso VI, da Lei
Federal n° 8.666/93.

-- 	-Tjrnon1MA, 20 de abril de 2022.

Uly es alley Lim 	ira
Secretário Munici 	nunistração e Gestão de Pessoal

ortaria n° 018/2021-GP